管理暂行办法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》、《私募投资基金管理人登记

和基金备案办法（试行）》、《证券期货投资者适当性管理办法》以及《证券经营

机构投资者适当性管理实施指引（试行）》等法律法规的有关规定。

（十三）发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

本次非公开发行 A 股股票的发行人律师北京海润天睿律师事务所关于本次

非公开发行过程和认购对象合规性的结论意见为：

（一）发行人本次发行已经取得了必要的批准和授权，该等批准和授权合法、

有效。

（二）发行人本次发行的发行过程合法合规，发行结果公平公正，符合《创

业板上市公司证券发行管理暂行办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等

有关法律、法规和规范性文件的规定，符合本次非公开发行的发行预案及发行方

案的有关规定。

（三）本次发行过程涉及的认购邀请书、申购报价单、缴款通知书，以及公

司与认购对象正式签署的股票认购合同等法律文书未违反有关法律、法规的强制

 19

性规定，内容合法、有效。

（四）本次发行确定的认购对象符合《创业板上市公司证券发行管理暂行办

法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、法规和规范性文件的规

定及公司股东大会审议通过的本次发行方案的相关要求，具备相应主体资格。

 20

第二节  本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理

确认书》，其已受理上市公司的非公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到

账后将正式列入上市公司的股东名册。上市公司本次非公开发行新股数量为

11,883,333 股，均为限售流通股。

二、新增股份的基本情况

新增股份的证券简称为：中孚信息；

证券代码为：300659；

上市地点为：深圳证券交易所。

三、新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2020 年 8 月 11 日。

四、新增股份的限售安排

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股。公司本次发行的发行对象认

购的股票限售期为新增股份上市之日起 6 个月，自上市首日起计算，预计上市流

通时间为 2021 年 2 月 11 日（如遇节假日则顺延）。

本次发行结束后，因公司送股、资本公积转增股本等原因增加的股份，亦应

遵守上述限售期安排，限售期结束后，根据中国证监会和深圳证券交易所等监管

部门的相关规定执行。

 21

第三节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前后股份变动情况

本次发行前与本次发行后公司股本结构变动情况如下：

股份类别
本次发行前 本 次 发 行

（股）

本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件 86,726,834 40.39% 11,883,333 98,610,167 43.52%

无限售条件 127,992,014 59.61%  127,992,014 56.48%

合计 214,718,848 100.00% 11,883,333 226,602,181 100.00%

（二）本次发行前的公司前十名股东情况

截至 2020 年 6 月 30 日，公司前十大股东持股情况如下表所示：

序

号
股东

持 股 数 量

（股）

持股比例

（%）

限 售 股 数

（股）
股份性质

1 魏东晓 62,913,101 29.30 62,913,101 境内自然人

2 陈志江 34,191,346 15.92 29,734,717 境内自然人

3

中国银行股份有限公司－

海富通股票混合型证券投

资基金

10,191,310 4.75 -
基金、理财产品

等

4
厦门中孚普益投资合伙企

业（有限合伙）
8,429,553 3.93 - 境内一般法人

5 孙强 4,071,408 1.90 4,066,595 境内自然人

6
基本养老保险基金一二零

二组合
3,203,096 1.49 -

基金、理财产品

等

7 万海山 2,190,154 1.02 - 境内自然人

8 李胜 2,140,800 1.00 - 境内自然人

9

中国银行股份有限公司－

海富通先进制造股票型证

券投资基金

1,663,840 0.77 -
基金、理财产品

等

10

北京和聚投资管理有限公

司－和聚平台证券投资基

金

1,315,691 0.61 -
基金、理财产品

等

合计 130,310,299 60.69 96,714,413

 22

（三）本次发行后的公司前十名股东情况

本次非公开发行新增股份登记完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序

号
股东

持 股 数 量

（股）

持股比例

（%）

限 售 股 数

（股）
股份性质

1 魏东晓 62,913,101 27.76 47,184,826 境内自然人

2 陈志江 34,191,346 15.09 29,734,717 境内自然人

3

中国银行股份有限公司－

海富通股票混合型证券投

资基金

9,077,443 4.01 -
基金、理财产品

等

4
厦门中孚普益投资合伙企

业（有限合伙）
8,429,553 3.72 - 境内一般法人

5 孙强 4,071,408 1.80 4,066,595 境内自然人

6
基本养老保险基金一二零

二组合
4,019,334. 1.77 833,333

基金、理财产品

等

7 万海山 2,190,154 0.97 - 境内自然人

8 李胜 1,932,400 0.85 - 境内自然人

9

国寿养老红运股票型养老

金产品－中国光大银行股

份有限公司

1,533,997 0.68 666,666
基金、理财产品

等

10

中国银行股份有限公司－

海富通先进制造股票型证

券投资基金

1,417,140 0.63 -
基金、理财产品

等

合计 129,775,876 57.27 82,486,137

注：公司实际控制人魏东晓持有的首次公开发行前已发行的股份于 2020 年 7 月 20 日解除限

售。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次发行对主要财务指标的影响

以公司截至 2019 年 12 月 31 日、2020 年 3 月 31 日的归属于母公司所有者

净利润和 2019 年度、2020 年 1-3 月归属于母公司所有者的净利润为基准，并考

虑本次发行新增净资产，本次发行前后公司归属于上市公司股东的每股净资产和

每股收益对比情况如下：

 23

项目 期间/基准日 发行前 发行后

归属于上市公司股东的每股

收益

2019-12-31 0.59 0.55

2020-03-31 -0.14 -0.13

归属于上市公司股东的每股

净资产

2019 年 2.71 5.63

2020 年 1-3月 2.58 5.51

注 1：发行前数据源自公司 2019年年度财务报告、2020年一季度财务报告，并以公司 2019

年度权益分派情况重新列报；

注 2：发行后每股净资产分别按照 2019 年 12 月 31 日和 2020 年 3 月 31日归属于母公司股

东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益分别按照 2019